
Asociace knihoven vysokých škol České republiky 
 

Informace  z jednání výkonného výboru dne 29. 4. 2004 
 
 
Volba předsednictva  
Členové výkonného výboru se sešli v novém složení a dohodli se, že předsednictvo bude 
v následujícím dvouletém období pracovat ve stejném složení jako dosud tj. předsedkyně 
Ramajzlová, místopředsedkyně Prochásková a jednatel Šilhánek. 
 
Rámcový program CPVŠK 2004 
Hlavním bodem jednání bylo stanovení rámcového programu pro CPVŠK v Českých 
Budějovicích. Základními programovými bloky budou: 
 

• EIZ – zhodnocení dostupnosti v ČR po výsledcích 2. kola 1N 
• eVŠKP  
• Informační výchova 
• Statistika  
 

Dále se jednalo o způsobu prezentace sponzorů. Bylo doporučeno stanovit přesná pravidla a 
seznámit s nimi sponzory předem. Další jednání o programu a organizačním zajištěním 
CPVŠK bude na červnovém jednání VV. 
 
Různé 
• B.Ramajzlová informovala o tom, že byla dr. Richterem vyzvána k vystoupení na 

semináři Knihovny v pavučině spolupráce, který se koná spolu s valnou hromadou SKIP 
v dnech 24. až 26. června v Jindřichově Hradci. Mělo by se jednat o vystoupení v sekci 
Knihovny a vzdělávání. Dále informovala o tom, že Kodex etiky kodex českých 
knihovníků byl ve znění schváleném výkonným výborem předán dr. Richterovi. 

• D. Lošťáková informovala o chystané výměnné stáži mezi knihovníky UPOL a 
knihovníky University of Texas. 

• L. Tichá informovala o rozvíjející se spolupráci se sdružením EnIL – European Network 
on Information Literacy <http://www.ceris.to.cnr.it/Basili/EnIL/index.html>. 

• Členové VV tyto aktivity velmi ocenili a navazování mezinárodní spolupráce jak 
jednotlivými knihovnami, tak Asociací jako celkem považují za jednu z priorit roku 2004. 

 
Příští jednání VV se bude konat ve středu 16. června 2004 v 10 hod. v zasedací síni  VIC 
ČVUT. 

 
 

Zapsala: Iva Prochásková 
Schválila: B. Ramajzlová 
 


